[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хозьминское»
165121 Архангельская область, Вельский район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д.23, тл/ф 3-72-55

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 марта 2015 года                               № 14
О временном ограничении движения

транспортных средств по дорогам

муниципального образования «Хозьминское»

Вельского района Архангельской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995г № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах                  и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                             в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Проектом Постановления Правительства Архангельской области «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа в 2015 году», Постановлением администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области от 19 марта 2015 года                    № 395 «О временном ограничении движения транспортных средств                                          по муниципальным дорогам общего пользования МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности мостов на территории муниципального образования «Хозьминское», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести с 10 апреля 2015 года по 24 мая 2015 года ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без него превышают 2,5 тонны на каждую ось, на дороге общего пользования Хозьмино – Смольянец  - Никольская; на автодорогах местного значения находящихся                     в границах населенных пунктов МО «Хозьминское».

2. Временное ограничение движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам и мостам в весенний период не распространяется:
- на регулярные пассажирские автобусные перевозки, по утверждённому маршруту;

- на перевозку продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, почты и почтовых грузов, топлива;
- на перевозку животноводческой продукции: молоко-сырьё, яйцо инкубационное, корма для сельскохозяйственных животных и птиц;
- на перевозку грузов для обеспечения работы жилищно-коммунальных служб независимо от их  организационно-правовой формы и формы собственности (газ, топливо для котельных, вода);

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-спасательных служб.

3.   Данное постановление опубликовать в сети интернет на официальном
      сайте МО «Хозьминское».

4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          Глава МО «Хозьминское»                                             Е. В. Суслова